

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (648673) Balai Besar Penerapan Standar Instrumen Pertanian  
**ALOKASI** Rp. 20,218,502,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC 6916 6916.ADA	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian Standarisasi Produk[Base Line]			2,315,000,000 2,315,000,000 700,000,000	
6916.ADA.114 051 A 521211	Lokasi : KOTA BOGOR Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi yang dibutuhkan Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Tanaman Pangan Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Tanaman Pangan Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor )	2.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar  2.0 Standar		700,000,000 350,000,000 350,000,000 97,550,000	U   RM
	- Fotokopi, dokumentasi, jilid, cetak	4.0 Kali	5,002,500	20,010,000	
	- Konsumsi dalam rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan	616.0 O/K	65,000	40,040,000	
	- Bahan pendukung lapang	4.0 Kali	9,375,000	37,500,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor )			37,850,000	RM
	- ATK dan Komputer Suplies	4.0 Kali	9,462,500	37,850,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.023-Bogor )			11,200,000	RM
	- Sewa Kendaraan	14.0 Hari	800,000	11,200,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.023-Bogor )			5,400,000	RM
	- Narasumber [3 ORG x 2 JAM]	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor )			186,000,000	RM
	- Perjalanan dlm rangka pelaksanaan kegiatan	62.0 OP	3,000,000	186,000,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.023-Bogor )			12,000,000	RM
	- Perjalanan dlm rangka pelaksanaan kegiatan (uang saku, transport, penginapan)	4.0 OP	3,000,000	12,000,000	
054 A 521211	Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Peternakan Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Peternakan Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor )			350,000,000 350,000,000 99,740,000	U  RM
	- Fotokopi, dokumentasi, jilid, cetak	4.0 Kali	4,281,250	17,125,000	
	- Konsumsi dalam rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan	525.0 O/K	65,000	34,125,000	
	- Bahan pendukung lapang	4.0 Kali	12,122,500	48,490,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor )			61,460,000	RM
	- ATK dan Komputer Suplies	4.0 Kali	15,365,000	61,460,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (648673) Balai Besar Penerapan Standar Instrumen Pertanian  
**ALOKASI** Rp. 20,218,502,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-Bogor ) - Sewa Kendaraan	15.0 Hari	800,000	12,000,000 12,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor ) - Narasumber [2 ORG x 2 JAM]	4.0 OJ	700,000	2,800,000 2,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor ) - Perjalanan dlm rangka pelaksanaan kegiatan	58.0 OP	3,000,000	174,000,000 174,000,000	RM
6916.AEF	<u>Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]</u>	1000.0 orang		915,000,000	
-----					
	Lokasi : KOTA BOGOR				
<b>6916.AEF.109</b>	<b>Standar Instrumen Pertanian yang didiseminasikan</b>	<b>1000.0 orang</b>		<b>915,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Diseminasi standar instrumen pertanian</b>			<b>815,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Diseminasi Hasil Standardisasi Instrumen Pertanian</i>			465,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor ) - Perbanyak Materi Penyuluhan - Perbanyak Juklak - Fotokopi, dokumentasi, jilid, cetak - Konsumsi dalam rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan - Bahan pendukung lapang	25.0 Judul 200.0 ekspl 4.0 Kali 700.0 O/K 4.0 Kali	2,000,000 85,000 1,250,000 65,000 27,245,000	50,000,000 17,000,000 5,000,000 45,500,000 108,980,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor ) - ATK dan Komputer Suplies	4.0 Kali	3,000,000	12,000,000 12,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-Bogor ) - Sewa kendaraan	10.0 Hari	932,000	9,320,000 9,320,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor ) - Narasumber [3 ORG x 2 JAM] - Narasumber [5 ORG x 2 JAM] - Narasumber [3 ORG x 2 JAM]	6.0 OJ 10.0 OJ 6.0 OJ	1,000,000 900,000 700,000	6,000,000 9,000,000 4,200,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor ) - Perjalanan dlm rangka pelaksanaan kegiatan	64.0 OP	3,000,000	192,000,000 192,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor ) - - Perjalanan dlm rangka pelaksanaan kegiatan	40.0 OH	150,000	6,000,000 6,000,000	RM
<b>B</b>	<i>Taman Agro Standar</i>			100,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (648673) Balai Besar Penerapan Standar Instrumen Pertanian  
**ALOKASI** Rp. 20,218,502,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			95,000,000	RM
	- Fotokopi, dokumentasi, jilid, cetak	3.0 Kali	724,000	2,172,000	
	- Konsumsi dalam rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan	250.0 O/K	65,000	16,250,000	
	- Bahan pendukung lapang	3.0 Kali	25,526,000	76,578,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			5,000,000	RM
	- ATK dan Komputer Suplies	4.0 Kali	1,250,000	5,000,000	
C	<i>Dukungan Penerapan Standar Instrumen Pertanian dalam Pekan Nasional Tani Nelayan XVI</i>			250,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			148,840,000	RM
	- Fotokopi, dokumentasi, jilid, cetak	4.0 Kali	250,000	1,000,000	
	- Konsumsi dalam rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan	186.0 O/K	65,000	12,090,000	
	- Bahan pendukung lapang	2.0 Kali	67,875,000	135,750,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )			9,750,000	RM
	- Upah pengerjaan sarana pendukung pada area Geltek BSIP	65.0 HOK	150,000	9,750,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			10,410,000	RM
	- ATK dan Komputer Suplies	1.0 Kali	10,410,000	10,410,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			81,000,000	RM
	- Perjalanan dlm rangka pelaksanaan kegiatan	27.0 OP	3,000,000	81,000,000	
053	<b>Penyusunan materi penyuluhan standar instrumen pertanian spesifik lokasi</b>			<b>100,000,000</b>	U
A	<i>Penyusunan materi penyuluhan standar instrumen pertanian spesifik lokasi</i>			100,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			27,400,000	RM
	- Fotokopi, dokumentasi, jilid, cetak	4.0 Kali	2,787,500	11,150,000	
	- Konsumsi dalam rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan	250.0 O/K	65,000	16,250,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			15,200,000	RM
	- ATK dan Komputer Suplies	4.0 Kali	3,800,000	15,200,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor )			6,400,000	RM
	- Narasumber [2 ORG x 2 JAM]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
	- Narasumber [2 ORG x 2 JAM]	4.0 OJ	700,000	2,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			48,000,000	RM
	- Perjalanan dlm rangka pelaksanaan kegiatan	16.0 OP	3,000,000	48,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (648673) Balai Besar Penerapan Standar Instrumen Pertanian  
**ALOKASI** Rp. 20,218,502,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor ) - - Perjalanan dlm rangka pelaksanaan kegiatan	20.0 OH	150,000	3,000,000	RM
6916.BDB	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]</u> Lokasi : KOTA BOGOR	1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		700,000,000	
6916.BDB.101	<b>Lembaga Penerap Standar yang didampingi</b>	<b>1.0 Lembaga</b>		<b>700,000,000</b>	U
051	<b>Pendampingan dan Pengujian Penerapan Standar Instrumen Pertanian</b>			<b>700,000,000</b>	
A	<i>Pendampingan Penerapan Standar Instrumen Pertanian</i>			450,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor ) - Fotokopi, dokumentasi, jilid, cetak - Konsumsi dalam rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan - Bahan pendukung lapang	4.0 Kali 476.0 O/K 4.0 Kali	4,391,250 65,000 17,905,000	17,565,000 30,940,000 71,620,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor ) - ATK dan Komputer Suplies	4.0 Kali	14,868,750	59,475,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor ) - Narasumber [3 ORG x 2 JAM] - Narasumber [2 ORG x 2 JAM] - Narasumber [2 ORG x 2 JAM]	6.0 OJ 4.0 OJ 4.0 OJ	1,000,000 900,000 700,000	6,000,000 3,600,000 2,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor ) - Perjalanan dlm rangka pelaksanaan kegiatan	86.0 OP	3,000,000	258,000,000	RM
B	<i>Koordinasi kegiatan Pengujian penerapan standar instrumen pertanian</i>			150,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor ) - Fotokopi, dokumentasi, jilid, cetak - Konsumsi dalam rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan - Bahan pendukung lapang	4.0 Kali 60.0 O/K 1.0 Kali	1,500,000 65,000 24,500,000	6,000,000 3,900,000 24,500,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor ) - ATK dan Komputer Suplies	4.0 Kali	2,650,000	10,600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor ) - Perjalanan dlm rangka pelaksanaan kegiatan	35.0 OP	3,000,000	105,000,000	RM
C	<i>Pendampingan sarana pengujian lembaga sertifikasi</i>			100,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor ) - Fotokopi, dokumentasi, jilid, cetak - Konsumsi dalam rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan	4.0 Kali 120.0 O/K	3,725,000 65,000	14,900,000 7,800,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (648673) Balai Besar Penerapan Standar Instrumen Pertanian  
**ALOKASI** Rp. 20,218,502,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor )			9,500,000	RM
	- ATK Komputer suplies	4.0 Kali	2,375,000	9,500,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.023-Bogor )			4,800,000	RM
	- Sewa kendaraan dalam rangka koordinasi	8.0 Hari	600,000	4,800,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor )			63,000,000	RM
	- Perjalanan dlm rangka pelaksanaan kegiatan	21.0 OP	3,000,000	63,000,000	
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			17,903,502,000	
1809	Dukungan Manajemen, Fasilitasi dan Instrumen Teknis dalam Pelaksanaan Kegiatan Litbang Pertanian			3,292,297,000	
1809.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		3,292,297,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
1809.EBA.994	Lokasi : KOTA BOGOR <b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>3,292,297,000</b>	
001	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>1,744,358,000</b>	
A	<i>Gaji dan Tunjangan</i>			<i>1,744,358,000</i>	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.023-Bogor )			1,176,464,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	938,928,000	938,928,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	237,536,000	237,536,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.023-Bogor )			19,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	14,000	14,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,000	5,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.023-Bogor )			85,754,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	68,292,000	68,292,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	17,462,000	17,462,000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS (KPPN.023-Bogor )			25,715,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	20,443,000	20,443,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,272,000	5,272,000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS (KPPN.023-Bogor )			15,565,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	12,020,000	12,020,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,545,000	3,545,000	
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS (KPPN.023-Bogor )			169,370,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	136,000,000	136,000,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	33,370,000	33,370,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (648673) Balai Besar Penerapan Standar Instrumen Pertanian  
**ALOKASI** Rp. 20,218,502,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.023-Bogor )			9,810,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	3,245,000	3,245,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,565,000	6,565,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.023-Bogor )			67,713,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	67,713,000	67,713,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.023-Bogor )			138,586,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	138,586,000	138,586,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.023-Bogor )			30,355,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	24,285,000	24,285,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,070,000	6,070,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.023-Bogor )			25,007,000	RM
	- Uang Lembur Golongan IV	175.0 OJ	25,000	4,375,000	
	- Uang Lembur Golongan II	296.0 OJ	17,000	5,032,000	
	- Uang Lembur Golongan III	780.0 OJ	20,000	15,600,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>1,547,939,000</b>	
<b>A</b>	<b>KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN</b>			<b>93,767,000</b>	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.023-Bogor )			15,658,000	RM
	- Pengiriman surat dinas/barang /cetakan/publikasi	4.0 Kali	3,914,500	15,658,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			23,724,000	RM
	- Jamuan rapat-rapat dinas, kunjungan dan keprotokolan	12.0 BLN	1,977,000	23,724,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			54,385,000	RM
	- Keperluan sehari-hari perkantoran lebih dari 40 pegawai (Jawa Barat)	71.0 OT	646,240	45,883,000	
	- Obat-obatan dan bahan pendukung medis	12.0 BLN	708,500	8,502,000	
<b>B</b>	<b>LANGGANAN DAYA DAN JASA</b>			<b>141,846,000</b>	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.023-Bogor )			110,040,000	RM
	- Listrik	4.0 BLN	27,510,000	110,040,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.023-Bogor )			3,818,000	RM
	- Telepon	4.0 BLN	954,500	3,818,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.023-Bogor )			27,988,000	RM
	- Gas dan Air	4.0 BLN	6,997,000	27,988,000	
<b>C</b>	<b>PEMELIHARAAN KANTOR</b>			<b>360,963,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (648673) Balai Besar Penerapan Standar Instrumen Pertanian  
**ALOKASI** Rp. 20,218,502,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-Bogor )			135,716,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor (Jawa Barat)	2980.0 M2	36,050	107,429,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Jawa Barat)	8980.0 M2	3,150	28,287,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor )			225,247,000	RM
	- Pemeliharaan Infocus	10.0 UNIT	965,000	9,650,000	
	- Perawatan Jaringan Telepon, Interkom dan PABX	4.0 UNIT	1,500,000	6,000,000	
	- Perawatan Peralatan Audio System	8.0 UNIT	906,250	7,250,000	
	- Lemari kayu	20.0 UNIT	225,000	4,500,000	
	- Pemeliharaan Printer	35.0 UNIT	211,000	7,385,000	
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	50.0 UNIT	343,500	17,175,000	
	- Pemeliharaan AC Split	80.0 UNIT	309,575	24,766,000	
	- Pemeliharaan Genset lebih kecil dari 50 KVA	2.0 UNIT	3,215,000	6,430,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Barat)	10.0 UNIT	6,135,100	61,351,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Jawa Barat)	10.0 UNIT	930,900	9,309,000	
	- Jaringan LAN dan system	80.0 LINE	100,000	8,000,000	
	- Operasional kendaraan bermotor	12.0 BLN	3,421,840	41,062,000	
	- Pemeliharaan Tabung Pemadam Kebakaran	10.0 UNIT	346,000	3,460,000	
	- Pemeliharaan CCTV	22.0 TITIK	159,500	3,509,000	
	- Pemeliharaan dan Penggantian Kain Kursi Kerja/sofa	40.0 Unit	385,000	15,400,000	
D	<b>PEMBAYARAN TERKAIT OPERSIONAL KANTOR</b>			927,543,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor )			828,215,000	RM
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti	132.0 OB	3,257,122	429,940,000	
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi	64.0 OB	3,061,570	195,940,000	
	- Pakaian dinas resmi/seragam pegawai	71.0 OT	550,000	39,050,000	
	- Pakaian Petugas Kebersihan/Pramubakti	49.0 OT	416,270	20,397,000	
	- Pakaian SATPAM ( Termasuk Perlengkapan )	10.0 OT	1,187,700	11,877,000	
	- Biaya Langganan Internet	4.0 BLN	20,773,500	83,094,000	
	- Kelengkapan Pakaian dinas resmi/seragam pegawai	71.0 OT	116,000	8,236,000	
	- Keperluan Pokok Sehari Hari	1.0 Tahun	39,681,000	39,681,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.023-Bogor )			22,070,000	RM
	- Biaya Makanan Penambah Daya Tahan Tubuh	1161.58 OH	19,000	22,070,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (648673) Balai Besar Penerapan Standar Instrumen Pertanian  
**ALOKASI** Rp. 20,218,502,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.023-Bogor )			35,700,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	3.0 OB	3,010,000	9,030,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	3.0 OB	2,920,000	8,760,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	3.0 OB	1,250,000	3,750,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	3.0 OB	1,090,000	3,270,000	
	- Honor Bendahara Penerimaan	3.0 OB	300,000	900,000	
	- Honorarium Staf Pengelola Keuangan (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	9.0 OB	810,000	7,290,000	
	- Honor petugas SAKPA/SIMAKBMN	9.0 OB	300,000	2,700,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.023-Bogor )			13,047,000	RM
	- Vitamin dan Madu	1.0 TAHUN	9,010,000	9,010,000	
	- Penyemprotan Desinfektan	1.0 Tahun	4,037,000	4,037,000	
521841	<u>Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.023-Bogor )			28,511,000	RM
	- Hand sanitizer, masker,dll	1.0 TAHUN	28,511,000	28,511,000	
<i>E</i>	<i>Pengelolaan Taman Edu Agrowisata</i>			23,820,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )			16,480,000	RM
	- Bahan Pendukung Kegiatan	4.0 Kali	4,120,000	16,480,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			2,340,000	RM
	- Konsumsi dalam rangka persiapan pelaksanaan kegiatan	36.0 OH	65,000	2,340,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			5,000,000	RM
	- ATK Komputer suplies dan bahan pembantu	4.0 Kali	1,250,000	5,000,000	
6918	<u>Dukungan Manajemen Fasilitas Standardisasi Instrumen Pertanian</u>			14,611,205,000	
6918.EBA	<u>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</u>	4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		12,255,997,000	
-----					
6918.EBA.958	Lokasi : KOTA BOGOR <u>Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi</u>	1.0 Layanan		300,000,000	
051	<u>Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi</u>			300,000,000	
A	<i>Dukungan Diseminasi Standar Instrumen Pertanian dalam Pekan Nasional Tani dan Nelayan XVI</i>			300,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			113,675,000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	4.0 Kali	24,050,000	96,200,000	
	- Fotokopi, dokumentasi, jilid, cetak	4.0 Kali	2,890,000	11,560,000	
	- Konsumsi dalam rangka persiapan, pelaksanaan kegiatan	91.0 O/K	65,000	5,915,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (648673) Balai Besar Penerapan Standar Instrumen Pertanian  
**ALOKASI** Rp. 20,218,502,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			12,085,000	RM
	- ATK Komputer Supplies	4.0 Kali	3,021,250	12,085,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-Bogor )			60,240,000	RM
	- Sewa kendaraan roda 4	16.0 Hari	890,000	14,240,000	
	- Sewa peralatan Vidoetrone	4.0 hari	11,500,000	46,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			114,000,000	RM
	- Perjalanan dlm rangka pelaksanaan kegiatan	38.0 OP	3,000,000	114,000,000	
<b>6918.EBA.960</b>	<b>Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>150,000,000</b>	
<b>053</b>	<b>Standar Tata Kelola UPBS</b>			<b>150,000,000</b>	
A	<i>Tata Kelola UPBS</i>			<i>150,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			49,385,000	RM
	- Fotokopi, dokumentasi, jilid, cetak	4.0 Kali	3,008,750	12,035,000	
	- Bahan pendukung kegiatan tata kelola UPBS	4.0 Kali	9,337,500	37,350,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			20,815,000	RM
	- ATK, komputer suplies	4.0 Kali	5,203,750	20,815,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor )			1,800,000	RM
	- Nara sumber [2 ORG x 1 JAM]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			54,000,000	RM
	- Perjalanan dlm rangka pelaksanaan kegiatan	18.0 OP	3,000,000	54,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor )			24,000,000	RM
	- Perjalanan dlm rangka pelaksanaan kegiatan (paket meeting, uang saku, penginapan, transport)	8.0 OP	3,000,000	24,000,000	
<b>6918.EBA.962</b>	<b>Layanan Umum</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>1,225,588,000</b>	
<b>051</b>	<b>Layanan Kerumahtangaan dan Umum</b>			<b>1,225,588,000</b>	
A	<i>Pengelolaan Ketatausahaan RT, Kearsipan dan Perlengkapan</i>			<i>127,853,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			26,890,000	RM
	- Fotokopi, dokumentasi, jilid, cetak	4.0 Kali	1,622,500	6,490,000	
	- Konsumsi dalam rangka persiapan, pelaksanaan kegiatan	160.0 O/K	65,000	10,400,000	
	- Bahan pendukung kegiatan	4.0 Kali	2,500,000	10,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			17,622,000	2 PNP
	- Kelengkapan Mess	1.0 Tahun	17,622,000	17,622,000	*

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (648673) Balai Besar Penerapan Standar Instrumen Pertanian  
**ALOKASI** Rp. 20,218,502,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			20,941,000	RM
	- ATK, Komp. Supplies	4.0 Kali	5,235,250	20,941,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			60,000,000	RM
	- Perjalanan dlm rangka pelaksanaan kegiatan	20.0 OP	3,000,000	60,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor )			2,400,000	RM
	- Uang transport kegiatan dalam Kabupaten/Kota	16.0 OH	150,000	2,400,000	
<b>B</b>	<i>Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi Hasil Standardisasi Instrumen Pertanian</i>			119,381,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			14,285,000	RM
	- Fotokopi, dokumentasi, jilid, cetak	4.0 Kali	500,000	2,000,000	
	- Konsumsi dalam rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan	189.0 O/K	65,000	12,285,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )			42,346,000	RM
	- Bahan Pendukung Kegiatan	3.0 Kali	9,527,000	28,581,000	
	- Paket editing videografis	3.0 Paket	2,000,000	6,000,000	
	- Langganan rilis berita di media online nasional (media Sinartani online)	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	
	- Langganan Tabloid Sinar Tani (untuk bahan pustaka perpustakaan)	1.0 THN	2,765,000	2,765,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			12,750,000	RM
	- ATK, komputer suplies	3.0 Kali	4,250,000	12,750,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor )			5,000,000	RM
	- Narasumber [2 ORG x 2 JAM]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
	- Moderator [2 ORG x 1 JAM]	2.0 OK	700,000	1,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			45,000,000	RM
	- Perjalanan dlm rangka pelaksanaan kegiatan	15.0 OP	3,000,000	45,000,000	
<b>C</b>	<i>Koordinasi dan Implementasi Perjanjian Kerjasama</i>			113,255,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			64,355,000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	4.0 Kali	12,343,750	49,375,000	
	- Fotokopi, dokumentasi, jilid, cetak	3.0 Kali	2,090,000	6,270,000	
	- Konsumsi dalam rangka persiapan, pelaksanaan kegiatan	134.0 O/K	65,000	8,710,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			13,000,000	RM
	- ATK dan Komputer Suplies	4.0 Kali	3,250,000	13,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (648673) Balai Besar Penerapan Standar Instrumen Pertanian  
**ALOKASI** Rp. 20,218,502,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor ) - Narasumber [2 ORG x 1 JAM] - Narasumber [1 ORG x 1 JAM]	2.0 OJ 1.0 OJ	1,000,000 900,000	2,900,000 2,000,000 900,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor ) - Perjalanan dlm rangka pelaksanaan kegiatan	11.0 OP	3,000,000	33,000,000 33,000,000	RM
D	<i>Manajemen Penyebaran Hasil Standardisasi Instrumen Pertanian</i>			100,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor ) - Fotokopi, dokumentasi, jilid, cetak - Konsumsi dalam rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan - Bahan pendukung kegiatan	4.0 Kali 150.0 O/K 4.0 Kali	1,995,000 65,000 3,697,500	32,520,000 7,980,000 9,750,000 14,790,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor ) - ATK, komputer suplies	4.0 Kali	4,620,000	18,480,000 18,480,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor ) - Narasumber [2 ORG x 2 JAM]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000 4,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor ) - Perjalanan dlm rangka pelaksanaan kegiatan	15.0 OP	3,000,000	45,000,000 45,000,000	RM
E	<i>Eskalasi Penyebaran Hasil Standardisasi Instrumen Pertanian</i>			500,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor ) - Bahan pendukung kegiatan - Fotokopi, dokumentasi, jilid, cetak - Konsumsi dalam rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan - Seminar KIT	4.0 Kali 4.0 Kali 550.0 O/K 1.0 Kali	18,750,000 6,782,500 65,000 26,379,000	164,259,000 75,000,000 27,130,000 35,750,000 26,379,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor ) - ATK, komputer suplies, cetak buku	4.0 Kali	21,335,250	85,341,000 85,341,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor ) - Narasumber [4 org x 1 jam] - Narasumber [4 org x 1 jam] - Narasumber [4 org x 1 jam]	4.0 OJ 4.0 OJ 4.0 OJ	1,000,000 900,000 700,000	10,400,000 4,000,000 3,600,000 2,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor ) - Perjalanan dlm rangka pelaksanaan kegiatan	80.0 OP	3,000,000	240,000,000 240,000,000	RM
F	<i>Pengembangan Sistem Informasi dan Database</i>			28,320,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (648673) Balai Besar Penerapan Standar Instrumen Pertanian  
**ALOKASI** Rp. 20,218,502,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			4,950,000	RM
	- Fotokopi, dokumentasi, jilid, cetak	3.0 Kali	1,000,000	3,000,000	
	- Konsumsi dalam rangka persiapan, pelaksanaan kegiatan	30.0 O/K	65,000	1,950,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			6,870,000	RM
	- ATK, Komputer suplies dan bahan pembantu	4.0 Kali	1,717,500	6,870,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )			1,500,000	RM
	- Paket jasa maintenace SI, perpanjangan domain dan peningkatan kapasitas memori cloud SI Database Teknologi Unggulan BPTP	1.0 paket	1,500,000	1,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			15,000,000	RM
	- Perjalanan dlm rangka pelaksanaan kegiatan	5.0 OP	3,000,000	15,000,000	
<b>G</b>	<i>ISO 9001:2015</i>			<i>71,779,000</i>	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )			15,000,000	RM
	- Sertifikasi SMM ISO 9001:2015	1.0 SRTFK	15,000,000	15,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			6,779,000	RM
	- Fotokopi, dokumentasi, jilid, cetak	4.0 Kali	963,500	3,854,000	
	- Konsumsi dalam rangka persiapan, pelaksanaan kegiatan	45.0 O/K	65,000	2,925,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			16,000,000	RM
	- ATK Komputer Suplies	4.0 Kali	4,000,000	16,000,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.023-Bogor )			25,000,000	RM
	- Jasa konsultan	1.0 Kali	25,000,000	25,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			9,000,000	RM
	- Perjalanan dlm rangka pelaksanaan kegiatan	3.0 OP	3,000,000	9,000,000	
<b>H</b>	<i>Koordinasi dan Pengembangan Sinergi Kelembagaan</i>			<i>165,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			51,500,000	RM
	- Fotokopi, dokumentasi, jilid, cetak	1.0 Kali	5,500,000	5,500,000	
	- Konsumsi dalam rangka pelaksanaan kegiatan	200.0 O/K	65,000	13,000,000	
	- Belanja bahan kegiatan	1.0 Kali	33,000,000	33,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			15,000,000	RM
	- ATK Komputer suplies	2.0 Kali	7,500,000	15,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (648673) Balai Besar Penerapan Standar Instrumen Pertanian  
**ALOKASI** Rp. 20,218,502,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor ) - Narasumber [4 org x 2 jam] - Narasumber [9 org x 1 jam] - Moderator [2 org x 1 jam]	8.0 OJ 9.0 OJ 2.0 OJ	1,000,000 900,000 700,000	17,500,000 8,000,000 8,100,000 1,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor ) - Perjalanan dlm rangka pelaksanaan kegiatan	12.0 OP	3,000,000	36,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor ) - Perjalanan dlm rangka pelaksanaan kegiatan	50.0 OP	600,000	30,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor ) - Perjalanan dlm rangka pelaksanaan kegiatan (paket meeting, uang saku, penginapan, transport)	5.0 OP	3,000,000	15,000,000	RM
<b>6918.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>10,580,409,000</b>	
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>6,991,898,000</b>	
<b>A</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>6,991,898,000</b>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.023-Bogor ) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 THN 1.0 BLN	3,798,278,000 278,093,000	4,076,371,000 3,798,278,000 278,093,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.023-Bogor ) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 THN 1.0 BLN	66,000 6,000	72,000 66,000 6,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.023-Bogor ) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 THN 1.0 BLN	437,947,000 29,418,000	467,365,000 437,947,000 29,418,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.023-Bogor ) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 THN 1.0 BLN	179,992,000 7,701,000	187,693,000 179,992,000 7,701,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.023-Bogor ) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 THN 1.0 BLN	79,360,000 7,225,000	86,585,000 79,360,000 7,225,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.023-Bogor ) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS - elanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 THN 1.0 BLN	871,690,000 90,000,000	961,690,000 871,690,000 90,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (648673) Balai Besar Penerapan Standar Instrumen Pertanian  
**ALOKASI** Rp. 20,218,502,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.023-Bogor )			161,190,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	138,190,000	138,190,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	23,000,000	23,000,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.023-Bogor )			201,967,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	201,967,000	201,967,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.023-Bogor )			603,414,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	603,414,000	603,414,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.023-Bogor )			95,645,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	87,645,000	87,645,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	8,000,000	8,000,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.023-Bogor )			23,732,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	4.0 BLN	5,933,000	23,732,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.023-Bogor )			1,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	4.0 BLN	250	1,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.023-Bogor )			600,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	2.0 BLN	300,000	600,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.023-Bogor )			5,360,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	4.0 BLN	1,340,000	5,360,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.023-Bogor )			320,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PPPK	4.0 BLN	80,000	320,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.023-Bogor )			24,000,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	4.0 BLN	6,000,000	24,000,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.023-Bogor )			93,893,000	RM
	- Uang Lembur Golongan I	50.0 OJ	13,000	650,000	
	- Uang Lembur Golongan IV	1325.0 OJ	25,000	33,125,000	
	- Uang Lembur Golongan II	454.0 OJ	17,000	7,718,000	
	- Uang Lembur Golongan III	2620.0 OJ	20,000	52,400,000	
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.023-Bogor )			2,000,000	RM
	- Uang Lembur Golongan III	100.0 oj	20,000	2,000,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>3,588,511,000</b>	
<b>A</b>	<b>KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN</b>			<b>224,026,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (648673) Balai Besar Penerapan Standar Instrumen Pertanian  
**ALOKASI** Rp. 20,218,502,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.023-Bogor )			46,348,000	RM
	- Pengiriman surat dinas/barang /cetakan/publikasi	4.0 Kali	11,587,000	46,348,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			38,076,000	RM
	- Jamuan rapat-rapat dinas, kunjungan dan keprotokolan	12.0 BLN	3,173,000	38,076,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			139,602,000	RM
	- Keperluan sehari-hari perkantoran lebih dari 40 pegawai (Jawa Barat)	114.0 OT	1,150,000	131,100,000	
	- Obat-obatan dan bahan pendukung medis	12.0 BLN	708,500	8,502,000	
<b>B</b>	<b>LANGGANAN DAYA DAN JASA</b>			<b>314,226,000</b>	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.023-Bogor )			252,432,000	RM
	- Listrik	8.0 BLN	31,554,000	252,432,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.023-Bogor )			10,400,000	RM
	- Telepon	8.0 BLN	1,300,000	10,400,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.023-Bogor )			51,394,000	RM
	- Gas dan Air	8.0 BLN	6,424,250	51,394,000	
<b>C</b>	<b>PEMELIHARAAN KANTOR</b>			<b>1,204,969,000</b>	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-Bogor )			460,684,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor (Jawa Barat)	2980.0 M2	133,950	399,171,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Jawa Barat)	8980.0 M2	6,850	61,513,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (648673) Balai Besar Penerapan Standar Instrumen Pertanian  
**ALOKASI** Rp. 20,218,502,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor )			744,285,000	RM	
	- Pemeliharaan Infocus	10.0 UNIT	2,075,000	20,750,000		
	- Faximile	1.0 UNIT	2,870,000	2,870,000		
	- Mesin tik manual	6.0 UNIT	300,000	1,800,000		
	- Perawatan Jaringan Telepon, Interkom dan PABX	4.0 UNIT	1,000,000	4,000,000		
	- Perawatan Peralatan Audio System	8.0 UNIT	1,793,750	14,350,000		
	- Lemari kayu	20.0 UNIT	75,000	1,500,000		
	- Pemeliharaan Printer	45.0 UNIT	479,000	21,555,000		
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	60.0 UNIT	386,500	23,190,000		
	- Pemeliharaan AC Split	95.0 UNIT	320,000	30,400,000		
	- Pemeliharaan Genset lebih kecil dari 50 KVA	2.0 UNIT	4,115,000	8,230,000		
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II (Jawa Barat)	1.0 UNIT	38,330,000	38,330,000		
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Barat)	10.0 UNIT	27,149,900	271,499,000		
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Jawa Barat)	10.0 UNIT	2,629,100	26,291,000		
	- Jaringan LAN dan system	90.0 LINE	240,000	21,600,000		
	- Operasional kendaraan bermotor	12.0 BLN	20,556,167	246,674,000		
	- Pemeliharaan Kamera Digital dan Perlengkapan Video	3.0 UNIT	1,532,000	4,596,000		
	- Pemeliharaan CCTV	35.0 TITIK	190,000	6,650,000		
D	<b>PEMBAYARAN TERKAIT OPERASIONAL KANTOR</b>			<b>1,845,290,000</b>		
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor )			1,694,895,000		RM
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti	314.0 OB	3,070,000	963,980,000		
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi	139.0 OB	3,290,000	457,310,000		
	- Lembur Petugas Kebersihan, Pramubakti, satpam dan Pengemudi	2137.0 OJ	13,000	27,781,000		
	- Pakaian Petugas Kebersihan/Pramubakti	49.0 OT	9,000	441,000		
	- Pakaian SATPAM ( Termasuk Perlengkapan )	10.0 OT	31,300	313,000		
	- Biaya Langganan Internet	8.0 BLN	17,613,250	140,906,000		
	- Kelengkapan Pakaian dinas resmi/seragam pegawai	71.0 OT	355,000	25,205,000		
	- Pembayaran terkait operasional perkantoran	1.0 Tahun	78,959,000	78,959,000		
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.023-Bogor )			2,565,000	RM	
	- Biaya Makanan Penambah Daya Tahan Tubuh	135.0 OH	19,000	2,565,000		



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (648673) Balai Besar Penerapan Standar Instrumen Pertanian  
**ALOKASI** Rp. 20,218,502,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.023-Bogor )			113,900,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	9.0 OB	3,010,000	27,090,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	9.0 OB	2,920,000	26,280,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	9.0 OB	1,250,000	11,250,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	9.0 OB	1,090,000	9,810,000	
	- Honor Bendahara Penerimaan	9.0 OB	300,000	2,700,000	
	- Honorarium Staf Pengelola Keuangan (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	27.0 OB	810,000	21,870,000	
	- Honor petugas SAKPA/SIMAKBMN	27.0 OB	300,000	8,100,000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa	10.0 OB	680,000	6,800,000	
521131	Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.023-Bogor )			16,830,000	
	- Vitamin dan Madu	9.0 Bulan	1,870,000	16,830,000	
521841	Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.023-Bogor )			17,100,000	RM
	- Hand sanitizer, masker,dll	1.0 TAHUN	17,100,000	17,100,000	
6918.EBB	Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]	2.0 Unit, m2, Paket		1,304,174,000	
-----					
Lokasi : KOTA BOGOR					
6918.EBB.951	Layanan Sarana Internal	1.0 Unit		768,000,000	RM
052	Pengadaan Perangkat Pengolah data dan Komunikasi			768,000,000	
A	Pengadaan Peralatan Smart Meeting Room			768,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.023-Bogor )			768,000,000	
	- Pengadaan Peralatan Smart Meeting Room	1.0 paket	768,000,000	768,000,000	
6918.EBB.971	Layanan Prasarana Internal	1.0 Unit		536,174,000	RM
051	Pembangunan/Renovasi Gedung dan Bangunan			536,174,000	
A	Renovasi Gedung dan Bangunan			536,174,000	
533121	Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan (KPPN.023-Bogor )			536,174,000	
	- Renovasi Ruang Rapat Pimpinan dan Ruang PPID	1.0 Paket	416,174,000	416,174,000	
	- Biaya Perencanaan	1.0 Paket	75,000,000	75,000,000	
	- Biaya Pengawasan	1.0 Paket	35,000,000	35,000,000	
	- Biaya Pengelolaan	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000	
6918.EBC	Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]	71.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		229,736,000	
-----					
Lokasi : KOTA BOGOR					
6918.EBC.954	Layanan Manajemen SDM	71.0 Orang		229,736,000	RM
051	Pengelolaan Manajemen Kepegawaian			229,736,000	
A	Manajemen Administrasi Kepegawaian			129,736,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (648673) Balai Besar Penerapan Standar Instrumen Pertanian  
**ALOKASI** Rp. 20,218,502,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			11,075,000	RM
	- Fotokopi, dokumentasi, jilid, cetak	4.0 Kali	2,768,750	11,075,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			43,661,000	RM
	- ATK, Komputer suplies	4.0 Kali	10,915,250	43,661,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			75,000,000	RM
	- Perjalanan dlm rangka pelaksanaan kegiatan	25.0 OP	3,000,000	75,000,000	
<b>B</b>	<i>Pembinaan dan Peningkatan Kualitas SDM</i>			<i>100,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			10,000,000	RM
	- Fotokopi, dokumentasi, jilid, cetak	4.0 Kali	2,500,000	10,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			48,000,000	RM
	- ATK, Komputer suplies	4.0 Kali	12,000,000	48,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			42,000,000	RM
	- Perjalanan dlm rangka pelaksanaan kegiatan	14.0 OP	3,000,000	42,000,000	
<b>6918.EBD</b>	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>			<b>821,298,000</b>	
	Lokasi : KOTA BOGOR				
<b>6918.EBD.952</b>	<b>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>397,619,000</b>	
<b>051</b>	<b>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran</b>			<b>397,619,000</b>	
<b>A</b>	<i>Koordinasi Penyusunan Program dan Anggaran</i>			<i>227,625,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			81,565,000	RM
	- Fotokopi, dokumentasi, jilid, cetak	4.0 Kali	3,391,250	13,565,000	
	- Konsumsi dalam rangka persiapan, pelaksanaan kegiatan	400.0 O/K	65,000	26,000,000	
	- Bahan pendukung kegiatan	4.0 Kali	10,500,000	42,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			35,360,000	RM
	- ATK, komputer suplies	4.0 Kali	8,840,000	35,360,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor )			2,700,000	RM
	- Nara sumber [3 ORG x 1 JAM]	3.0 OJ	900,000	2,700,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			72,000,000	RM
	- Perjalanan dlm rangka pelaksanaan kegiatan	24.0 OP	3,000,000	72,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor )			36,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan (paket meeting, uang saku, penginapan, transport)	12.0 OP	3,000,000	36,000,000	

3.0 Dokumen,  
Layanan, Laporan,  
Rekomendasi

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (648673) Balai Besar Penerapan Standar Instrumen Pertanian  
**ALOKASI** Rp. 20,218,502,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<i>B</i>	<i>Sinkronisasi Kegiatan Manajemen</i>			169,994,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			66,450,000	RM
	- Fotokopi, dokumentasi, jilid, cetak	4.0 Kali	1,912,500	7,650,000	
	- Konsumsi dalam rangka persiapan, pelaksanaan kegiatan	400.0 O/K	65,000	26,000,000	
	- Bahan pendukung kegiatan	4.0 Kali	8,200,000	32,800,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			27,544,000	RM
	- ATK, komputer suplies	4.0 Kali	6,886,000	27,544,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor )			10,000,000	RM
	- Nara sumber [4 ORG x 2 JAM]	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
	- Nara sumber [4 ORG x 1 JAM]	4.0 OJ	700,000	2,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			66,000,000	RM
	- Perjalanan dlm rangka pelaksanaan kegiatan	22.0 OP	3,000,000	66,000,000	
<b>6918.EBD.953</b>	<b>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>267,037,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi</b>			<b>267,037,000</b>	
<i>A</i>	<i>Monitoring, Evaluasi, Pelaporan Kegiatan</i>			134,537,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			28,774,000	RM
	- Fotokopi, dokumentasi, jilid, cetak	4.0 Kali	3,131,000	12,524,000	
	- Konsumsi dalam rangka persiapan, pelaksanaan kegiatan	250.0 O/K	65,000	16,250,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			30,963,000	RM
	- ATK Komputer suplies	4.0 Kali	7,740,750	30,963,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor )			2,800,000	RM
	- Nara sumber [2 ORG x 2 JAM]	4.0 OJ	700,000	2,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			18,000,000	RM
	- Perjalanan dlm rangka pelaksanaan kegiatan	6.0 OP	3,000,000	18,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor )			54,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan (paket meeting, uang saku, penginapan, transport)	18.0 OP	3,000,000	54,000,000	
<i>B</i>	<i>Sistem Pengendalian Internal</i>			132,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			28,750,000	RM
	- Fotokopi, dokumentasi, jilid, cetak	4.0 Kali	3,125,000	12,500,000	
	- Konsumsi dalam rangka persiapan, pelaksanaan kegiatan	250.0 O/K	65,000	16,250,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (648673) Balai Besar Penerapan Standar Instrumen Pertanian  
**ALOKASI** Rp. 20,218,502,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			29,350,000	RM
	- ATK Komputer suplies	4.0 Kali	7,337,500	29,350,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor )			8,400,000	RM
	- Nara sumber [2 ORG x 1 JAM]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	- Nara sumber [2 ORG x 2 JAM]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
	- Nara sumber [2 ORG x 2 JAM]	4.0 OJ	700,000	2,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			45,000,000	RM
	- Perjalanan dlm rangka pelaksanaan kegiatan	15.0 OP	3,000,000	45,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor )			21,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan (paket meeting, uang saku, penginapan, transport)	7.0 OP	3,000,000	21,000,000	
<b>6918.EBD.955</b>	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>156,642,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pengelolaan Keuangan</b>			<b>156,642,000</b>	
<b>A</b>	<i>Pembinaan dan Pengelolaan Administrasi Keuangan, Administrasi Kegiatan, dan LHP</i>			<i>135,555,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			13,815,000	RM
	- Fotokopi, dokumentasi, jilid, cetak	4.0 Kali	2,641,250	10,565,000	
	- Konsumsi dalam rangka persiapan, pelaksanaan kegiatan	50.0 O/K	65,000	3,250,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			31,290,000	RM
	- ATK, Komputer suplies	4.0 Kali	7,822,500	31,290,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor )			24,000,000	RM
	- Sistem Informasi Pelaksanaan Anggaran	1.0 KALI	24,000,000	24,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor )			60,000,000	RM
	- Perjalanan dlm rangka pelaksanaan kegiatan	20.0 OP	3,000,000	60,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor )			6,450,000	RM
	- uang transport kegiatan dalam Kabupaten/Kota	43.0 OH	150,000	6,450,000	
<b>B</b>	<i>UAPPA/B-W Kementerian Pertanian</i>			<i>21,087,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor )			4,251,000	RM
	- Fotokopi, dokumentasi, jilid, cetak	4.0 KALI	1,062,750	4,251,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor )			7,836,000	RM
	- ATK, Komputer suplies	4.0 Kali	1,959,000	7,836,000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (648673) Balai Besar Penerapan Standar Instrumen Pertanian  
**ALOKASI** Rp. 20,218,502,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor ) - Perjalanan dlm rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan	3.0 OP	3,000,000	9,000,000  9,000,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Bogor, 15 September 2023

**Dr. Ir. Syamsuddin, M.Sc**  
 NIP 196705141997031002